i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2022 roga Ne 320 "O6 yrBepkaeHM OromKkeTa cenbckoro okpyra Jleq Ha 2023-2025 roasr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemienne Xpomrayckoro pailoHHOTO Maciuxara AKTIOOMHCKON obsiactu ot 27 utonst 2023
rojaa Ne 52. IIpexpallleHO I€MCTBUE B CBSI3U C UCTEYEHUEM CPOKa

PEIINJI:

1. Baectu B pemenrne XpomTayckoro paioHHoro maciuxara "O0 yTBepKaeHnH 010/ KeTa
cenbckoro okpyra Jlexn Ha 2023-2025 roast" ot 30 nekadbpsa 2022 roma Ne 320 caenyromue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. VTBepauth Oromxer cembckoro okpyra JleH ma 2023-2025 roasl coriacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj B cleayronux oobemax:

1) noxoawl — 106 110 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOroBbIe MTOCTyIIeHUsI — 22 050 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 84 060 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatbl — 113 417 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YUCIIE;

Oro/KeTHBIE KpeauThl — 0 TeHre:

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBHIMU akTUBaMu — () TEHTre , B TOM YHCIIE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) ¢punancupoBanue neduiura (Mcmnoiab3oBanue npoduimra) Oromkera — 0 TEHre, B TOM
qucie:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 7 307 ThIcs4 TeHTe.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.
Ilpencenarenpr XpoMTaycKkoro
. PEACCRATCIE ~POMTAYCIOT bomaros 2.5.
pélI/IOHHOFO macjauxara

IIpunoxenue kK pemeHn0 XpoMTayCcKoro



Biomxker cembckoro okpyra Jles Ha 2023 rog,

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

paiionHoro macnuxata ot 27 urons 2023
rojga Ne 52
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
XpoMTayCKOTro palfOHHOTO MacJInXaTa OT
30 mexabps 2022 roga Ne 320

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
ycayru

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyr

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (Topoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

cyMma

(TBICSTY TEHTE)

5
106 110

22 050
50

50

8 000

300

1500

6200

14 000

14 000

84 060

84 060

84 060



01

06

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM cyMma

IIporpamma
3 4
124

001

022
124

(TBICSTY TEHTE)

HaumenoBanue

5 6

II. 3aTpats! 113 417
TocynapcTBeHHBI

e yciyru obmero 60 434
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

60 434

Armnmapar akuMa

paiioHa B ropoje,
ropona

paliOHHOTO 60 434
3HAYEHUS,

Mocenka, cena,
CEICKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
obecrieueHnI0
NEATCIIBHOCTH

aKkuMma paiioHa B
ropoxe, ropoma 60 434
pailoHHOTO

3HAYEHUA,

moceJska, cena,
CeIbCKOTO OKpyTa

KanurtansHabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

1500

ConuanpHas
mOMOIIb |
coIHanbHOE
obecneueHue

2690

ConuanpHas
[IOMOIIIb

2 690

Arnmapar akuma
pailoHa B ropofe,
ropona

palioHHOTO 2 690
3HAYEHHUS,

Hocenka, ceia,
CEIIbCKOTO OKpyTa



07

12

003
124

008

009

011
124

013

Oxa3zaHue
CcoIlMaIbHOM
MOMOIIH
HYXJTAIOIITAMCS
rpakJgaHaMm Ha
oMy

2 690

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE 42793
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
HaceJIeHHBIX 42 793
ITyHKTOB

Ammapar akuMa

paiioHa B ropoje,
ropona

paliOHHOTO 42793
3HAYCHUS,

Mocenka, cena,
CEICKOTO OKpyTa

OcgelieHue yiuil
HacCeJIEHHBIX 8700
MYHKTOB

Obecnieuenne
CaHUTapUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

6 000

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

28 093

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

6 000

A N
BTOMOOMIBHBIN 6000
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
paiioHa B ropoze,
ropona

palioOHHOTO 6 000
3HAYEHUS,

MocenKa, cena,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOvaF B TOpoaax 6 000
palioOHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax



V.gedunur (
NpOGUITHAT)
Oromxera

-7307

VI.dpunaucupona

Hue nedunmra (
ucronp3oBanue 7 307
npodunuTa)

Or0IKEeTa
Hcnone3yemsle
OCTaTKH

OO IKETHBIX

CpencTB

7307

OcraTku
01 OIOPKETHBIX 7307

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTAaTKH

1 7307
OIOPKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPaBoBoil nHMopMaruu Pecrrybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



