

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 320 "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 27 июля 2023 года № 52. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Дөң на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 320 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Дөң на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 106 110 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 22 050 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 84 060 тысяч тенге;

- 2) затраты 113 417 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе;

бюджетные кредиты -0 тенге:

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге , в том числе;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 7 307 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель *Хромтауского* районного маслихата

Болатов Э.Б.

районного маслихата от 27 июля 2023 года № 52

Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 320

Бюджет сельского округа Дөң на 2023 год

Категория	T.C			сумма
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
	2	3	4	5
			І. Доходы	106 110
			Налоговые поступления	22 050
	01		Подоходный налог	50
		2	Индивидуальный подоходный налог	50
	04		Налоги на собственность	8 000
		1	Налоги на имущество	300
		3	Земельный налог	1 500
		4	Налог на транспортные средства	6 200
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14 000
		3	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	14 000
4			Поступления трансфертов	84 060
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84 060
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84 060

Функциональная группа				

					сумма (тысяч тенге)
			Tipoi punint	Наименование	ĺ
	2	3	4	5	6
				II. Затраты	113 417
)1				Государственны е услуги общего характера	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	60 434
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	60 434
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	60 434
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1500
)6				Социальная помощь и социальное обеспечение	2 690
	2			Социальная помощь	2 690
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2 690

			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2 690
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	42 793
	3			Благоустройство населенных пунктов	42 793
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	42 793
			008	Освещение улиц населенных пунктов	8 700
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	28 093
12				Транспорт и коммуникации	6 000
	1			Автомобильный транспорт	6 000
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	6 000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 000

			V.дефицит (профицит) бюджета	-7 307
			VI.финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	7 307
8			Используемые остатки бюджетных средств	7 307
	01		Остатки бюджетных средств	7 307
		1	Свободные остатки бюджетных средств	7 307

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан